UỶ BAN NHÂN DÂN
          TỈNH PHÚ THỌ

Số:         /UBND-CNXD
V/v quản lý, thực hiện các khu
công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Phú Thọ, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Ban Quản lý các khu công nghiệp;
- Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp

và Môi trường, Sở Nội vụ, Sở Công Thương,
Sở Khoa học và Công nghệ;

- UBND các xã, phường.

Sau khi xem xét báo cáo đề xuất của Ban Quản lý các khu công nghiệp
tại Văn bản số 75/BC-BQLKCN ngày 11 tháng 7 năm 2025 về việc báo cáo
Tình hình thực hiện các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh và tình hình thu
hút đầu tư, tiến độ thực hiện các dự án thứ cấp trong các khu công nghiệp,
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về tình hình thực hiện các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh:
Yêu cầu Ban Quản lý các khu công nghiệp xây dựng biểu về tình hình

thực hiện các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh, trong đó nêu đầy đủ các nội
dung, thông tin sau: Thông tin chung về khu công nghiệp, thông tin về dự án
xây dựng và kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp (nếu có) hoặc quy hoạch
phân khu xây dựng khu công nghiệp (trong trường hợp đang lập quy hoạch
phân khu xây dựng), Diện tích đất đã giải phóng mặt bằng, Diện tích đất đã
cho thuê và có khả năng cho thuê, Giá thuê lại đất, hạ tầng, các loại phí; Tiến
độ thực hiện khu công nghiệp; Các khó khăn, vướng mắc trong quá trình
thực hiện; Đề xuất, kiến nghị trong thời gian tới; Các thông tin khác có liên
quan; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 25 tháng 7 năm 2025.

2. Về các khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị :
- Giao Ban Quản lý các khu công nghiệp chủ trì, phối hợp các sở, ngành

liên quan nghiên cứu, rà soát, báo cáo đề xuất UBND tỉnh các nội dung: (1) Các
nhiệm vụ quản lý nhà nước ủy quyền cho Ban Quản lý các khu công nghiệp thực
hiện; (2) Các cơ chế, chính sách hỗ trợ, giải quyết các khó khăn vướng mắc của
các khu công nghiệp, doanh nghiệp trong khu công nghiệp; hỗ trợ đầu tư phát
triển hạ tầng khu công nghiệp, ưu đãi, hỗ trợ thu hút đầu tư; (3) Bộ công cụ về
sàng lọc dự án đầu tư; Bộ tiêu chí lựa chọn nhà đầu tư xây dựng, kinh doanh hạ
tầng khu công nghiệp.

Thời hạn báo cáo đề xuất: Trong tháng 8 năm 2025.

2

- Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp Ban Quản lý các khu công nghiệp,
Sở Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan, đơn vị có liên quan: Nghiên cứu, báo cáo
đề xuất UBND tỉnh các giải pháp xây dựng, phát triển thị trường lao động trên địa
bàn tỉnh để đáp ứng nhu cầu phát triển công nghiệp của tỉnh trong thời gian tới;
báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước ngày 15 tháng 8 năm 2025.

- Giao Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Môi trường,
Sở Công Thương, Sở Khoa học và Công nghệ: Kịp thời hướng dẫn, hỗ trợ
chủ đầu tư các khu công nghiệp, các doanh nghiệp trong khu công nghiệp tháo
gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình đầu tư, xây dựng, hoạt động
sản xuất kinh doanh; báo cáo đề xuất UBND tỉnh đối với các nội dung vượt
thẩm quyền.

- UBND các xã, phường: (1) Tăng cường công tác quản lý nhà nước
đối với các khu công nghiệp theo chức năng, nhiệm vụ được giao; (2) Thực
hiện tốt công tác quản lý đất đai, bồi thường giải phóng mặt bằng các khu
công nghiệp trên địa bàn; (3) Phối hợp Ban Quản lý các khu công nghiệp, các
sở, ngành, đơn vị có liên quan kịp thời hỗ trợ các chủ đầu tư các khu công
nghiệp giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện dự án.

Thông báo để các cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP (Ô. Đại);
- CVNCTH;
- Lưu: VT, CN3, CN11, CN6.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                   Tạ Đức Đại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T08:01:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Tạ Đức Đại<daitdd@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T09:09:41+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T09:09:47+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T09:09:59+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T09:10:10+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!